SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DA ESCOLA E.E.I. FRANCISCO WENDEL MARQUES 
NO DISTRITO DE BETÂNIA E CONSTRUÇÃO DE (01) UMA CRECHE NA SEDE, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE 

EMPRESA: TOPO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 44.822.012/0001-77 

VALOR: R$ 1.161.252,61 (UM MILHÃO CENTO E SESSENTA E UM MIL, 
DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) 

ESPECIFICAÇÃO: CRECHE DE QUATRO SALAS (SEDE) 

COMPONENTES: Resumo, Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-
Financeiro, Composição de BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: a empresa apresentou alteração nos coeficientes da mão de obra na 
composição de custos, estando em desconformidade com o processo licitatório. 

VALOR: R$ 391.549,64 (TREZENTOS E NOVENTA E UM MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS) 

ESPECIFICAÇÃO: EEI FRANCISCO WENDEL MARQUES 

COMPONENTES: Resumo, Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-
Financeiro, Composição de BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: a empresa apresentou alteração nos coeficientes da mão de obra na

[...]

SERVIÇOS DE RECONSTRUÇÃO DA ESCOLA E.E.I. FRANCISCO WENDEL MARQUES 
NO DISTRITO DE BETÂNIA E CONSTRUÇÃO DE (01) UMA CRECHE NA SEDE, JUNTO 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE 

EMPRESA: SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES 

CNPJ: 35.764.462/0001-60 

VALOR: R$ 1.161.409,95 (UM MILHÃO CENTO E SESSENTA E UM MIL, 
QUATROCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) 

ESPECIFICAÇÃO: CRECHE DE QUATRO SALAS (SEDE) 

COMPONENTES: Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-Financeiro, 
Composição de BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: a empresa apresentou alteração no quantitativo do item 3.9 da 
planilha orçamentaria, bem como não apresentou o item 7.7 (REJUNTAMENTO C/ 

ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 

30x30 cm (900 cm2) E PORCELANATOS), estando em desconformidade com o processo 

licitatório. 

VALOR: R$ 392.068,60 (TREZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, E SESSENTA E 

OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 

ESPECIFICAÇÃO: EEI FRANCISCO WENDEL MARQUES 

COMPONENTES: Orçamento, Composição de Custos, Cronograma Físico-Financeiro, 

Composição de BDI e Encargos Sociais. 

OBSERVAÇÕES: a empresa apresentou alteração nos preços da mão de obra na